
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Patrimonio Culturale, Editoria e informazione 

  1/2 

11.01.03 Servizio Patrimonio Culturale Editoria e Informazione 

Determinazione   Prot. n. 19049     Rep. n. 1417   del  25.10.2018 

  L. R. 3 luglio 1998, n.22, Capo I “Interventi a sostegno dell’editoria libraria” art. 10 “Pubblicazione di opere 

di particolare valore” -  Manifestazione di interesse.  

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL SERVIZIO PATRIMONIO CULTURALE, EDITORIA E 

INFORMAZIONE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L. R. 7 gennaio 1977 n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 20 ottobre 2016, n.24 “Norme sulla qualità della regolazione e di 

semplificazione del procedimento amministrativo”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni…”; 

VISTA la L.R. 02.08.2006, n.11 per le parti non in contrasto con il precitato D.Lgs 118/2011; 

VISTA la L.R. 3 luglio 1998 n. 22, Capo I, in particolare l’art.10 comma 1) “ l’Assessorato 

regionale della Pubblica Istruzione provvede direttamente alla pubblicazione di opere 

e di collane editoriali di particolare valore…” e comma 2) “l’edizione di dette opere 

può essere realizzata anche in coedizione…”; 

VISTE  le ll.rr.n.1 e 2  del 11 gennaio 2018,  rispettivamente legge di stabilità e bilancio di 

previsione per gli anni 2018, 2019, 2020;  

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n.31.- Disciplina del personale regionale ed 

organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto dell’Assessore agli Affari Generali 28506/38 del 27.09.2018 con cui 

vengono conferite alla Dott.ssa Anna Paola Mura le funzioni di Direttore ad interim 

del Servizio Patrimonio Culturale, Editoria e Informazione; 

VISTA la Deliberazione n.46/8 del 18.09.2018 con la quale la Giunta Regionale ha destinato 

le risorse del capitolo SC03.0273 Missione 5 Programma 02 pari a euro 30.000,00, 

quale contributo per il completamento della stampa dell’opera monumentale 

“Giovanni Spano e i suoi corrispondenti” con la finalità di dare risalto ad 

un’importante figura della cultura sarda;  

ACCERTATO che sul competente capitolo di spesa SC03.0273 Missione 5 Programma 02 del 

bilancio regionale 2018, sono disponibili le risorse finalizzate alla pubblicazione di 

opere di particolare valore; 

RAVVISATA la necessità di individuare tra i potenziali beneficiari del contributo, ovvero le aziende 

editrici, chi possieda le caratteristiche e i requisiti per la stampa dell’opera; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 1417 

Servizio Patrimonio Culturale, Editoria e Informazione DEL 25.10.2018 

  

 

  2/2 

RITENUTO    che nell’ottica del  favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero 

di aziende editrici, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento e trasparenza, sia necessario per l’individuazione del beneficiario del 

contributo,  indire una Manifestazione di interesse. 

DETERMINA 

ART.1 Per le motivazioni di cui in premessa di  approvare l’unita Manifestazione di interesse 

parte integrante della presente determinazione. 

ART.2 La Manifestazione di interesse sarà pubblicata sul sito istituzionale 

www.regione.sardegna.it e sul BURAS. 

La presente Determinazione verrà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, ai 

sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

 

 

Firmato 

Il Direttore del Servizio  ad interim. 

Dott.ssa Anna Paola Mura 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piera Paola Tatti -  Responsabile Settore Biblioteca , Editoria libraria e tutela beni librari 

http://www.regione.sardegna.it/

